nichil est maius imperio, cui et subesse omnes reges et prin-

cipes, naciones atque provincias nemini venit in dubium quod-

que ex solo Deo est nec a sacerdocio provenit, sicut nec

sacerdocium ab imperio, immo ex uno eodemque procedunt
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principio, de supema collata clemencia, sicut hec evangelicis

[et] divine legis probantur auctoritatibus, legum seculi et

sacrorum canonum institutis. Ea pro^)ter si hec ex premissis

evidentibus racionibus fecimus, non ege ferat vestra maiestas,

si de prefate pacis nobis per vos oblate condicione resilien-

dum putavimus, que neque nobis neque nostris erat expediens

set Deo displicens, [et] ab hominibus debebat penitus abor-

reri. Deus autem veritatis et iusticie, qui sperantes in se

non abicit set tuetur et ab iniuriis suis eos liberat, nos et

nostros tuebitur et conteret baculum impiorum. Non enim

ad arma neque ad virtutem bellicam spem nostram referimus

sed ad solam summe providenciam trinitatis. Nos etenim

pro hac veritate, cui prorsus innitimur, quam pro clipeo nostre

defensionis accepimus, bonum certamen certabimus, et morti

nos eciam, si opus fuerit, exponemus. Deus autem vos con-

servet et perducat ad longa secula. Ameu. Dat. Messane

sub sigillo nostro secreto primo Junii XII. indiccionis.

CRD 10204 Or. Pap. mit vielen Lochern. Auf den Riicken schrieb

B. de Auersone: Littere sunt hec, quas aportavit sacrista Maioricensis,

reveniens de legacione, qua fuit missus ad illustres reges Fredericum

et Robertum. Die feierliche Sprache erinnert an die Stimmung Fried-

richs in den Tagen Arnalds von Villanova, die letzten Stellen uber das

Imperium an Dantes Monarchia.

122. Herzog Friedrich von Oesterreich an Jayme il.: Gesund-

heitsbericht von slch und selner Gemahlin Eiisabeth. Be-

mijhungen um dle Konigskrone auf Anraten Jaymes: 4 Kur-

fUrsten slnd gewonnen. Am Wahitage (5t. Lucas) wlii er am
Wahiorte sein. Hoffnung auf Jaymes Unterstiitzung In Itailen.

Wlen (1314) Juii 10.

Magnifico et excellenti principi domino Jacobo regi Ara-

gonum . . . patri suo karissimo Fridericus Dei gracia dux

Austrie et Stirie, dominus Carniole, Marchie ac Portusnaone

regnare feliciter ac thronum regium iusticia roborare. Vestra

sinceritas non ignoret, quod favente altissimo, sine quo nichil

validum, nos una cum preclara domina Elizabeth filia vestra,

conthorali nostra karissima, gaudemus uberius corporis sospi-

tate, sperantes in domino, quod hilares et iocundi debeamus